
BEWERTUNG FLUGATLAS AWARD 2013 
 
Testbuchung: (jeweils pro Flugziel) 
Günstigster Preis: 1 
Zweitgünstigster Preis: 2 
Drittgünstigster Preis: 3 
Teuerster Preis: 4 
 
Klicks bis zur Buchung:  
Bis 30 Klicks: 1 
Bis 35 Klicks: 2 
Bis 40 Klicks: 3 
Bis 45 Klicks: 4 
Über 45 Klicks: 5 
 
Flugziele ab Deutschland: 
Über 100: 1 
Bis 100: 2 
Bis 75: 3 
Bis 50: 4 
Bis 25: 5 
 
Umbuchung: (jeder Tarif wurde einzeln bewertet und Durchschnittsnote berechnet) 
Kostenfreie Umbuchung: 1 
Gegen Gebühr möglich bis 30 Euro: 2 
Gegen Gebühr möglich bis 45 Euro: 3 
Gegen Gebühr möglich bis 60 Euro: 4 
Gegen Gebühr möglich über 60 Euro: 5 
Umbuchung nicht möglich: 6 
 
Stornierung:  
Kostenfreie Stornierung: 1 
Gegen Gebühr möglich: 2 
Teilweise nicht möglich und teure Gebühr: 3 
In keinem Tarif möglich: 4 
 
ELV/Kreditkarte: 
ELV kostenfrei & Kreditkarte bis 10 Euro Gebühr: 1 
ELV kostenfrei & Kreditkarte über 10 Euro Gebühr: 2 
ELV bis 10 Euro & Kreditkarte bis 10 Euro Gebühr: 3 
ELV über 10 Euro & Kreditkarte über 10 Euro Gebühr: 4 
 
Kinderpreise: 
Kinderfixpreis bis 2 Jahre & Ermäßigung bis 11 Jahre: 1 
Kinderermäßigung bis 2 Jahre & Ermäßigung bis 11 Jahre: 2 
Ab 2 Jahren Erwachsenentarif: 4 
 
Hund: 
In Kabine möglich; in Frachtraum möglich: 1 
In Kabine möglich; in Frachtraum nicht: 3 
Nicht möglich: 5 



Handgepäck: 
Ohne kg-Beschränkung: 1 
Bis 10 kg: 2 
Bis 8 kg: 3 
Bis 6 kg: 4 
Kein Handgepäck: 5 
 
Gepäck: (Bewertung nur von Online-Preisen & Hauptsaison) 
1 Stück kostenfrei: 1 
bis 23 kg Gepäck für 10 bis 15 Euro: 2 
bis 20 kg Gepäck für bis zu 25 Euro: 3 
bis 20 kg Gepäck  für über 25 Euro: 4 
 
Übergepäck: 
Bis 5 Euro/kg: 1 
Bis 10 Euro/kg: 2 
Bis 15 Euro/kg: 3 
Bis 20 Euro/kg: 4 
 
Verpflegung (Durchschnittspreis aus Kaffee, Cola, Sandwich): 
Kostenfrei: 1 
Bis 3 Euro:  2 
Bis 4 Euro: 3 
Über 4 Euro: 4 
 
Sitzplatzreservierung: 
Bis 8 Euro: 1 
Bis 10 Euro: 2 
Bis 12 Euro: 3 
Über 12 Euro: 4 
Nicht möglich: 5 
 
Sitzabstand: 
Über 77 cm: 1 
Bis 74 cm: 2 
Bis 71 cm: 3 
Unter 71 cm: 4 
 
Flottenalter: 
Unter 5 Jahre: 1 
Unter 7,5 Jahre: 2 
Unter 10 Jahre: 3 
Älter als 10 Jahre: 4 
 
Bonusprogramm: 
Ja: 1 
Nein: 2        Mobil in Deutschland e.V. 

Elsenheimer Str. 53 
80867 München 
Tel. 089-2000 161 0 
info@mobil.org 


